Maceió - quinta-feira
23 de junho de 2022 11Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA Nº  82 /2022.             Maceió, 22 de junho de 2022.

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, conforme Decreto nº 75.500 de 10 de agosto de 2021, torna público a
retificação do edital, assim como a relação de selecionados e os locais de suas
apresentações para o V Festival Em Cantos de Alagoas 2022 do Edital Nº
04/2022-SECULT/AL - V em Cantos de Alagoas - Festival de Música Popular
Alagoana - Processo Administrativo nº E: 02600.0000000396/2022, publicado
em Diário Oficial do Estado de Alagoas em 13 de junho de 2022, Página 05.

Onde lê-se:

ETAPAS PERÍODO
Publicação do Edital 13 de abril de 2022
Período de Inscrições 13 de abril a 31 de maio de 2022

Análise das Músicas Inscritas 01 de junho a 08 de junho de 2022
Publicação dos Resultados

preliminares
10 de junho de 2022

Prazo para Recursos 10 a 17 de junho de 2022
Analise de Recursos 17 a 21 de junho de 2022

Publicação do Resultado Final 23 de junho de 2022
Convocação Músicas

Selecionadas
24 de junho de 2022

Apresentações Primeiras
Eliminatórias

02 de julho a 23 de julho de 2022

Ensaio para a Final com a Banda
base

25 a 29 de julho de 2022

Apresentação da Final e
Premiações 30 de julho de 2022

Leia-se:

ETAPAS PERÍODO
Publicação do Edital 13 de abril de 2022
Período de Inscrições 13 de abril a 31 de maio de 2022

Análise das Músicas Inscritas 01 de junho a 08 de junho de 2022
Publicação dos Resultados

preliminares
10 de junho de 2022

Prazo para Recursos 10 a 17 de junho de 2022
Analise de Recursos 17 a 21 de junho de 2022

Publicação do Resultado Final 23 de junho de 2022
Convocação Músicas

Selecionadas
24 de junho de 2022

Apresentações Primeiras
Eliminatórias

06 de agosto a 27 de agosto de 2022

Ensaio para a Final com a Banda
base

29 de agosto a 02 de setembro de
2022

Apresentação da Final e
Premiações

03 de setembro de 2022

Onde lê-se:

6.1.1 - As eliminatórias ocorrerão em 4 (quatro) regiões de Alagoas:
Metropolitana, Agreste, Baixo São Francisco e Alto Sertão. Ficando definidas
as cidades: Piranhas, Piaçabuçu, Arapiraca e Barra de Santo Antônio. A final
acontecerá na cidade de Maceió

Leia-se:

6.1.1 - As eliminatórias ocorrerão em 4 (quatro) regiões de Alagoas:
Metropolitana, Agreste, Baixo São Francisco e Alto Sertão. Ficando definidas
as cidades: Maceió, Piaçabuçu, Arapiraca e União dos Palmares. A final
acontecerá na cidade de Maceió

Relação de apresentações por cidades

Em decorrência a apuração quantitativa das músicas para a realização
do V Festival Em Cantos de Alagoas. O presidente da comissão organizadora e
Superintendente de Apoio à Produção Cultural, Milton Muniz de Assis resolve
selecionar todas as músicas habilitadas, dispensando o critério de seleção de

triagem e se apropria dos itens: “5.13 - A carência de inscritos ou habilitados em
determinada região pode acarretar na mudança do direcionamento do município
de apresentação do candidato;” e “5.13.1 - Ao se inscrever neste edital o
candidato está ciente e disponível para se apresentar em qualquer uma das 4
(quatro) cidades destinadas para as apresentações sendo priorizada a lotação da
sua cidade de origem conforme o item 5.12 deste edital;” para fazer a distribuição
das apresentações das 129 (cento e vinte nove) músicas por cidades conforme
relação abaixo

Apresentações em PIAÇABUÇU - Quantidade: 32 músicas

Nº
Inscrição Proponente Artista /

Interprete Música CPF

85
WILKATAN

NUNES
MOREIRA

WILL NUNES SER FELIZ
OUTRA VEZ

040897694-
26

87 Eduardo Victor
Pereira Ferreira

Eduardo Victor
Pereira Ferreira

Meu Canto Nesse
Mundo

099721554-
20

90
Andrey Bruno

Cavalcante
Vieira

Andrey Vieira Utopia 105104074-
47

93 Ismar Francisco
Prado Torres

Andréa Laís Barros
Santos MEU CANTAR 091657884-

43

95 Carlos Antonio
Leite Pacífico Tom Leite Deixa ser 012398194-

80

96 GILVAN BISPO
SANTOS

THIAGO COSTA
CORREIA

DONDE VEM O
SURURU?

207953864-
00

97 João Victor dos
Santos Menezes

João Victor dos
Santos Menezes Ê Maceió 087622404-

47

98 Juliana Batista
Ribeiro Juliana Ribeiro Rios 116437014-

60

100 Djalma Henrique
Macena Pereira

José Luis dos
Santos Desatando Nós 307060504-

44

101 Victor Matheus
dos Santos Silva Victor Matheus Nunca Mais

Voltou
070752014-

25

102

JOSÉ
ROBERVAL

SANTOS
LEMOS

BRUNO
CAVALCANTI
MENDONÇA

GOMES

MINHA TERRA 348305704-
82

105 Nataniel de
Oliveira

Nataniel de
Oliveira Zabumbaê 048681694-

08

110 Kadu Victor
Gomes da Silva Kadu Victor Tempo 113362874-

54

112 Felipe Nodier
Gêda Cavalcanti Felipe Gêda Além 110583884-

60

113

MARCUS
VINÍCIUS

ROBERTO DA
SILVA

MARCUS
VINÍCIUS

ROBERTO DA
SILVA

VEM MEU BEM 069896034-
37

117

MARCELO
CESAR

FERRAZ
GOMES

MARCELO
FERRAZ

Te pedi pra ficar
comigo

385118944-
20

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quinta-feira
23 de junho de 202212

45
Edmilson Lucas
Cupertino Costa

dos Santos
Lucas Cupertino Relicário 121279474-

52

46 Sandro Alves da
Silva Samoney Cansei de tudo 062429834-

51

49
Luiz José

Fontineli de
Souza

Luiz Fontineli PENEDO 590103635-
20

50 Erika Yasmin
Dantas Moraes Erika Kaya Formas de dizer eu

te amo
108735454-

43

71 Celso Ursulino
da Silva

Celso Ursulino da
Silva Longe de mim 122099864-

86

74
JOSÉ ARTHUR

VICTOR
MACIEL RIOS

ZÉ ARTHUR
(JOSÉ ARTHUR

VICTOR MACIEL
RIOS)

AGORA E AQUI 047298755-
08

79
GABRYELLA

DA SILVA
COSTA

GABRYELLA
COSTA

ACEITA QUE
DÓI MENOS

078362534-
06

94 Joselito Pereira
dos Santos Banda Lambertos Livres pra Partir 956080954-

72

99 Wellbert Teles
Souza Monteiro

Wellbert Teles
Souza Monteiro O Segredo 049472644-

03

109 Émerson Muniz
dos Santos Emerson Macacos 109707244-

46

119
Manoel Silvestre

da Conceição
Muniz

Dois Eus Irreversível 107533734-
83

127
Jadson Tulio dos

Santos
Gonçalves

Túlio Gonçalves Dilema 115129264-
85

131 Carmen Roberta
dos Santos

Carmen Roberta
dos Santos Tudo Num Dia 120564454-

76

141 ALENILTON
SANTOS SILVA allê, o SANTO VIVA 121256004-

39

144 Alice Jéssica
Veiga Machado Alice Machado Germinar 705819044-

51

152 Maria José
Santos Dias

Maria José Santos
Dias Sinhá 026033604-

18

Apresentações em UNIÃO PALMARES - Quantidade: 31 músicas

Nº
Inscrição

Proponente Artista /
Interprete

Música CPF

77

JOSE
ROCHA DA

SILVA
JUNIOR

Juninho Love

Minha
fantasia,

Meu
carnaval

02417788
4-03

66 Audemir josé
da silva

Audemir
Silva

O sonho da
liberdade

07711882
4-24

53

JORGE
RODRIGO

GOMES
SANTOS

RODRIGO
SAN

POVO
BRASILEIR

O

04263894
4-13

82
WELLINGT
ON VIEIRA

DIAS

WELL
VIEIRA

NOSSO
AMOR

04238546
4-07

122
JAQUELINE

DIAS DE
ALMEIDA

Jaque
Almeida

DE
BANDEJA
PRA VOCÊ

07369857
4-33

56

CYEWERT
ON

SOARES
DOS

SANTOS

EWERTINH
O

IMPERADO
R

FELIZES
PARA

SEMPRE

06782783
4-28

116

RONYELSO
N CORREIA

DE
OLIVEIRA

BANDA
LOVE JAH MEU BEM

05702121
4-65

83
Paulo

Ricardo da
Silva

Paulo Rick Roda de
capoeira

12743517
4-09

149

Ícelo
Calheiros
Mello de
Almeida

Ícelo
Calheiros
Mello de
Almeida

Coração
Alucinado

00846875
4-11

151

ROBERTA
AURELIAN

O DA
SILVA

BANDA
CAZUADIN

HA

TICO TATU
DO TATO

05411414
4-90

108

Makson
Miguel

Porfirio da
SIlva

Makson
Miguel

Eu me
chamo

Alagoas

11140282
4-09

89 Isaias Torres
Cavalcante

Luccas
Torres

Só eu quem
errava

13269036
4-00

63
Gabriela
Ferreira

Gonçalves

Gaby
Ferreira

Eu vou te
fazer feliz

08644627
4-30

47

LUCAS
ANDERSON
LIMA DOS
SANTOS

Lucas
Anderson Maré

02577478
4-29

64

KISSIA
BARROS

DE
MACEDO
DA SILVA

KISSIA
BARROS

MEU
AMOR

07480098
4-13

84
LUCAS

ALVES DE
ARAÚJO

BANDA
ÁREA 17

NATUREZ
A A DOIS

05077781
4-60

Maceió - quinta-feira
23 de junho de 2022 13Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

104
Uliana Costa

Soares
Ferreira

Uliana LEBLON
05100792

4-50

115
Almir Lopes
de Oliveira

Lima
Almir Lopes Anseio 06836186

4-49

125

DALMO
ALMEIDA

DOS
SANTOS

rilary lima o mar
05907312

4-67

137
José Gustavo

Gomes
Santos

GustavoGom
es

Samba
vacaciones

20801726
4-68

150
Lineker de
Almeida
Santos

Mesa pra
Dois Pele na pele

09098212
4-09

155
Mariana

Alves
Alexandre

Arielly
Oliveira e

Mary Alves

Futuro do
menino?

11159533
4-66

157

MARCOS
BRUNO

BELTRÃO
DE

AZEVEDO
CAVALCA

NTI
SANTANA

MB Marcos
Bruno

Não me faça
esperar

00783127
4-48

170
Caio Rocha
de Lucena

Lira
Caio Rocha

Verdadeiro
Sentimento

10469917
4-40

174
David Arthur

Bezerra
Tenório

David Arthur
Paixão de

criança
10688256

4-22

175
José Sergio
Clemente
Gomes

José Sergio
Clemente
Gomes

Que me
vicia

46032754
4-72

52

Wyron
roberth

gomes de
souza

Wyron
Roberth A Vida

09809130
4-73

60

MYLLENA
PATRIOTA
DE LIMA
SOUZA

MYLLENA
SOUZA

MEU
SAMBA

TEM
SOTAQUE
NORDESTI

NO

04617209
4-92

86

Vitor Feitosa
de Campos e

Thiago
Nascimento
dos Santos

Vitor Feitosa
de Campos /

Thiago
Nascimento
dos Santos

Não Pode
Parar

12023405
4-75

138
Lousanne
Costa de
Azevedo

Lousanne
Azevedo PAZ

00789592
4-10

160
Douglas

Barros Reis Voz Falange O Açude
04593475

4-30

Apresentações em ARAPIRACA - Quantidade: 33 músicas

Nº
Inscrição Proponente Artista /

Interprete Música CPF

68 Kaio Vitor da
Silva Ventura

Kaio Victor Formosa
Piranhas

1381442
34-02

70 LINCOLEM
BERG
CANUTO
LIMA
ARAÚJO

LINCON
CANUTO

5 HORAS DA
MANHÃ

0135486
24-65

114 Giovanni
Luiz Silva de
Oliveira

Giovanni
Luiz Silva
de Oliveira

Sua Majestade 6632475
04-34

118 Jamerson
Nascimento
de Araujo

Fulôr da
caatinga

Saudades da
minha terra

1400069
94-74

142 Igor Machado
Barros

Igor
Machado
Barros

Quando Te
Peço?

0428736
24-62

153 Ítallo Manoel
França Silva

Ítallo França Depois 1015883
84-24

120 ANTONIO
VICTOR
SANTOS
PINHEIRO
GAMA

V.GAMA APENAS
UMA
CARTA

4686844
48-77

121 Wagner de
Oliveira
Santos

Wagner de
Oliveira
Santos

A gente tenta
amar

0426559
24-06

128 MARIA
CICERA
JORGE
MELO

NICINHA
MELO

RESPOSTA
DO TEMPO

2396742
04-34

129 Laís
Guimarães
Firmino

Laís
Guimarães

Olha Bem 0968057
54-38

130 Nicollas
Emidio
Tavares
Serafim

Serafim Despertar 0778922
64-28

132 Paulo César
Moreira dos
Santos

Pc Lamar Entre a
Miséria e o
Sol

0953757
84-61

134 Matheus
Alberto
Oliveira
Marinho

Brinco de
Pena

ILHA DO
FERRO

0994574
24-00

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quinta-feira
23 de junho de 202214

135 RODRIGO
AVELINO
DOS
SANTOS

Rodrigo
Avelino dos
Santos

ESTRELA
DE DAKAR

0086796
24-02

136 Marina de
Lima
Nemesio

Marina
Nemesio

Imensa Onda
de Amor

1000520
34-06

139 Antonio
Barbosa da
Rosa Oiticica

Antonio
Barbosa da
Rosa
Oiticica

Paixão
Proibida

1059965
24-03

140 Mario Luiz
Matias

Mario do
Forró

ADAPTAÇÃ
O

1977211
44-53

146 DIOGENES
LEAO
PEIXOTO
NETO

DIOGENES
LEAO
PEIXOTO
NETO

A
EXISTÊNCI
A DA PURA
ESSÊNCIA

1312349
84-09

154 Felipe
Geraldo
Cardoso
Valença

Gera
Valença

Meu Tudo 0465715
64-89

159 Gibson
Barbosa
Romeiro

Gibson
Barbosa
Romeiro

Força , Fé e
Amor

8152158
84-49

163 Josenildo
Gomes de
Lira

Josenildo
Gomes

Flor de
Jasmim

9035439
74-00

164 Bruno Felipe
Cavalcante de
Vasconcelos

Felipe de
Vas

"Choro
Guaxuma"

0775085
54-59

165 Ricardo
Campos
Gomes de
Barros

Ricardo
Campos
Gomes de
Barros

Ficar Com
Você (Tudo)

1636634
44-34

166 José Bomfim
Pinto

KA Adultério 9405595
54-72

62 Johnnyefferso
n Silva Alves
de Siqueira

John Talmid Me Traga a
Paz

0760235
24-40

44 Silvio
Ricardo dos
Santos Gomes

Silvio
Ricardo dos
Santos
Gomes

Uma canção
para ela

0232113
34-30

48 Fabiano de
Omena
França

MrFrança Soltos no céu 6449321
04-00

51 Jose Damião
de Messias

Damião
Messias

Meu Pinheiro 5937252
44-68

54 LAYSE
CAROLINA
SILVA
CORREIA

LALLINA CATAFURA
CÕES

1115757
64-43

78 ANDRÉ
LUIZ

ANDRÉ
LUIZ

HEY! AMOR
ESTOU
AQUI

6277179
59-49

MAZZAROL
O

MAZZARO
LO

69 Marcus
Mausan dos
Santos

MARCUS
MAUSAN

A COR DA
FLOR

0302221
24-70

76 Marilene da
Silva Costa

Mari da
Costa

SENHORA
SAUDADE

0364745
24-08

107 OLDEMBUR
GO DA
SILVA
PARANHOS
NETO

OLDEMBU
RGO

HUGO 0739770
34-96

Apresentações em MACEIÓ - Quantidade: 33 músicas

Nº
Inscrição

Proponente Artista /
Interprete

Música CPF

61 Eduardo
Souza
Oliveira

Eduardo
Proffa & Os
Zélementos

NO
SINAL

411803484
00

55 Bruno Luiz
Mota Silva de
França

Ferrovia
Aérea

 5 da
Manhã

770516742
5

72 RICARDO
JORGE DA
SILVA
PEREIRA

GRUPO
THEMBÁ

NAS
MINAS
DA
PASSAGE
M

111097424
87

73 José Cícero
Gama dos
Santos Junior

Duda Correia
e Banda
Sambalelê

TAMBOR
DE GIRA

926522474
68

75 Jairo Eduardo
da Silva

Jayro Maroto Dupla
Identidade

680706640
6

80 Edemerson
Salustiano da
Silva

Banda Nação
Palmares

Um dia Por
Vez

396887848
5

81 Anderson
Dantas da
Almeida

Santo Nome Santo
Nome em
Vão

567536755
15

88 Edilza Santos
Batista

EDILZA
SANTOS
BATISTA

JOÃO DA
LUZ

277196841
0

91 IGBONAN
ANTÔNIO
ROCHA
DOS
SANTOS
FILHO

IGBONAN
ROCHA

ROCHA 142398255
04

92 Kelvin Paiva
Madeira
Lopes

Kelvin
Madeira

Mutum das
Alagoas

129322767
60

103 NINA ROSA
SILVER
COSTA

NINA ROSA
SILVER
COSTA E
JEAN
CARLOS
VIEIRA

PRA
FALAR
DE AMOR

871129493

Maceió - quinta-feira
23 de junho de 2022 15Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

SILVA/BAN
DA É NÓIXS

106 INGLAD
THAYNA
VIEIRA
SILVA

Harry
Oliveira

PLANOS  981146740
4

111 André
Cavalcanti
Silva

Del
Cavalcanti e
Laís Lira

Lembre 580951340
9

123 ANA
REGINA
GALGANI
XAVIER

DIVINA
SUPERNOV
A

DEIXA
ESTAR

356159028
41

124 MARCOS
NARCISO
DA SILVA
MOURA

MARCOS
NARCISO
DA SILVA
MOURA

NOITE
SOLIDÃO

224735543
9

126 PEDRO
ARTHUR
BARBOSA
MARQUES

VIDEL VENTO E
CARAVE
LA

111856074
47

133 Wilson
Soares dos
Anjos Neto

Gabriel Dória
Pedri

Pipoco do
Trovão

109310164
44

143 Igor Serafim
da Silva Melo

Banda
Cais82:
Alexandre
Carnaúba

O peso do
não

103433574
02

145 Diego
Anderson
Matos
Ursulino

Forró Love
do Bom

Se a gente
quiser

535659741
0

147 Nyron Higor
Mendes Lima

Nyron Higor  O nome do
meu amor

882459040
3

148 Emmanuel
Dias de
Oliveira

Manudí Maceió Eu
Te Amo

327670444
7

156 LARISSA
GLEISS
BONFIM
SILVA

Llari Gleiss Rota de
Fuga

689194048
6

158 Mac Denison
Buarque Lins
Costa

Deninho Lins Desacelera
aí

550888446
7

161 Diogo Elias
de Oliveira
Neto

Diogo
Oliveira / feat
Toninho ZS

Cobaias
humanas

124607144
4

162 LUIZ
GUSTAVO
FIGUEIRED
O
CAVALCAN
TE

LUIZ
GUSTAVO
FIGUEIRED
O
CAVALCAN
TE

ROTINA 498856240
9

167 Miguel
Ferreira Dias
Filho

Miguel Dias Minha
Carteira

444917864
53

168 Fabiano dos
Santos

Fabinho
Moreno

Replay 304274542
2

169 Maria Cicera
da Silva

Edyna Mariar Calma 532160940
3

171 Danilo César
Lúcio da
Silva

Ariane Carine
Campos Leite

Como tem
que ser

695161342
7

172 Alex Silva
Viturino

La Poli&Cia Desde
sempre

496401548
3

173 Renato
Silveira
Peixoto

nato Peixoto e
Negra Cinthia

Versos e
Poesia

694408247
0

176 Laedson
Carlos
Almeida dos
Santos

Laedson
Almeida

Histórias
de trancoso

563367440
5

177 Andresa
Pauline
Bezerra de
Alencar

Dêza PEQUEN
O ALTAR

485058448
9

Mellina Torres Freitas
Secretária de Estado da Cultura

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS NÃO CONTINUADOS Nº
196/2022 – SECULT

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 0906/2022 FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº
10.520, de 2002, e da  Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor.
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado
da Cultura  Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24.
CONTRATADA:  A empresa TALISMA ADMINISTRADORA DE SHOWS E
EDITORA MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ: 07.694.879/0001-68,
estabelecida na Avenida Dr. Chucri Zaidan, Nº1550, conj. 2003/2004, Bairro:
Chacara Santo Antonio, Cidade: São Paulo/SP, através do seu representante legal
o(a) Sr(a) Willian Silva Passarinho, inscrito no CPF nº 533.402.561-87.
OBJETO: prestação de serviços artísticos, mediante a contratação da TALISMA
ADMINISTRADORA DE SHOWS E EDITORA MUSICAL LTDA, nos termos
no Processo E:02600.0000000906/2022 para contratação do show do
cantor Leonardo para realização de show no dia 22 de junho de 2022, no
município de Paripueira/AL, conforme previsto na programação do São João
2022
VALOR GLOBAL: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 60 dias, contados da data de assinatura do
contrato.
ORIGEM DOS RECURSOS:
Programa de Trabalho: 1339202074253 – Apoiar a Realização de Eventos
Culturais
Localização: 210 - Todo Estado
Rubrica: 33.90.39 - Outros Serviços de
terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 0100 - Recursos Ordinários, do Orçamento da SECULT

Mellina Torres Freitas
Secretária de Estado da Cultura